van: I T |(Dirkzwager) B T J@dirkzwager.nl>

Verzonden: 10-09-2021 12:32

Aan:l [ @inspectieszw.nl>
CC: [ U [@inspectieszw.nl>,

S [@InspectieSZW.nl>,
S @odm.nl>,

P @odm.nl>

Onderwerp: RE: FW: Centrale Gelderland

Gesche L]

Inmiddels begreep ik dat u vanmorgen met Brown & Mason afspraken heeft gemaakt over de verdere omgang
met chroom-6. Het is goed te horen dat praktische afspraken zijn gemaakt. Vanzelfsprekend committeert ook
ENGIE zich daaraan. In zoverre is onderstaande mail daarmee achterhaald.

Alvast een goed weekend toegewenst.

Met vriendelijke groet,

Van: i rkzwager) Namens (Dirkzwager}

Verzonden: vrijdag 10 september 2021 10:56

Aan: inspectieszw.nl’insnectieszw.nb

cC: InspectieSZW.nl‘ InsnectieSZW.nI>; inspectieszw.nl‘
inspectieszw.nl>;odrn.nl' >; odrn.nl’

o>

Onderwerp: FW: FW: Centrale Gelderland

Geachte [N /]

ENGIE en haar aannemer Brown & Mason bekommeren zich als geen ander om de veiligheid van de betrokken
medewerkers. Wij willen ervan blijven uitgaan dat het u ook om die veiligheid te doen is. Ik neem aan dat wij het
erover eens zijn dat papierwerk kan geen doel op zich kan zijn.

Gelet hierop heeft uw verzoek met betrekking tot chroom-6 mij wel enigszins verbaasd. Dat de door u gevraagde
documentatie niets zou toevoegen is eerlijk gezegd evident. Zoals u ongetwijfeld weet, is de aangetroffen
concentratie chroom-6 (12,2 mg/kg) in een verfmonster extreem laag. Bij verf waarin chroom-6 is toegepast
liggen de chroom-6 waarden eerder ten minste een factor 100 hoger dan hier is gemeten. Zoals de sneltest al
uitwees is er dus geen relevante chroom-6 toepassing aanwezig. Wat daarvan zij, zoals in het werkplan is
toegelicht dragen sloopmedewerkers volledigegezichtsbeschermingsmiddelen,(brandwerende) overalls,
handschoenen etc. In een theoretisch geval waarin zij zouden kunnen worden blootgesteld — bij het doorsnijden
van staal - zijn zij dus volledig beschermd en is er geen risico op blootstelling. Gelet op de aanwezige
deskundigheid kan het niet anders zijn dan dat (juist) ook uw dienst uit de beschikbare gegevens en
werkmethoden kan afleiden dat er (in elk geval voor Chroom-6 in de ROI) in dit geval geen risico’s voor
werknemers zijn.
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Bij deze stand van zaken heeft het echt geen enkele zin om (uitgebreider dan hiervoor is weergegeven) in te gaan
op blootstellingsrisico’s voor chroom-6 dan in de huidige documentatie al is gedaan en er is evenmin aanleiding
voor aanpassing van het werkplan op dit punt. Ik verwijs u daarom graag daarnaar. Indien u hier anders over
denkt — en meent dat er wel degelijk een risico resteert gelet op de lage concentratie, de aard van de
werkzaamheden en de persoonlijke beschermingsmiddelen — dan hoor ik dat natuurlijk graag van u. Als dat niet
zo is, dan lijkt het mij goed om het voor dit aspect hierbij te laten.

Van cliénte begreep ik dat u op dit moment op de locatie bent. De vraag over de planning van de
(asbest)inventarisatie door de DIA kunt u het beste rechtstreeks stellen aan Brown & Mason.

Met vriendelijke groet,

Van: @inspectieszw.nl>

Verzonden: vrijdag 10 september 2021 07:56

Aand ] (Dirkzwager) < bdirkzwager.nl>
&« @InspectieSZW.n| >N ~ |@inspectieszw.nl>;
B T eodrn. > N Joodm.ni>

Onderwerp: RE: Centrale Gelderland
Bedankt voor het toezenden van de documenten. Ik zie op de foto’s geen met asbestlint afgezet werkgebied.

Verder zie ik dat er Chroom6 in de verf is aangetoond. Wat is hierbij het blootstellingsrisico? Kan ik ook het
onderzoeksrapport, met de blootstellingsbeoordeling, van het onderzoek naar Chroom6 ontvangen?

Van wanneer tot wanneer is de DIA ter plaatse aan het inventariseren?
Met vriendelijke groet,
Inspecteur Arbeidsomstandigheden — Asbest- en bodemdeskundige

Toezichthouder en buitengewoon opsporingsambtenaar

Inspectie SZW
Ministerie van Sociale Zaken & Werkgelegenheid

C‘ Dinspectieszw.nl '-_'
Tel: 07ERELIM Meldingen 0800 5151 www.inspectieszw.nl

Bezoekadres: Croeselaan 15, 3521 BJ Utrecht| Postadres: Postbus 90801, 2509 LV Den Haag|
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van: [ 7] (Dirkzwager) @dirkzwager.nl>

Verzonden: donderdag 9 september 2021 16:18

Aan ' @inspectieszw.nl>
cc: [ o nspectieszw.nl>; @inspectieszw.nl> NN ]
@odrn.nl>; @odrn.nl>

Onderwerp: Centrale Gelderland

Geachte I ]

Hierbij zend ik u ter informatie:
® De analyseresultaten van het Chroom-6 onderzoek aan de ROI;

® De door Brown & Mason uitgevoerde risico-inventarisatie ten behoeve van de
asbestinventarisatie;

® De instemming door SAM Advies met deze inventarisatie;

Ik vertrouw erop u hiermee vooralsnog voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

Dirkzwager legal & tax
advocaat-senior
van Schaeck Mathonsingel 4, 6512 AN NIJMEGEN
Postbus 55, 6500 AB NIJMEGEN
T: +31(0)24
F: +31(0)24 360 60 26
E: @dirkzwager.nl
W: www.dirkzwager.nl

Dirkzwager is door Management Team uitgeroepen tot de beste zakelijke
dienstverlener in de categorie advocatuur & notariaat en staat dus op plek
1in de MT1000 2020. Lees er hier meer over

Disclaimer

Dit bericht bevat vertrouwelijke informatie en is uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n). Indien u als niet-geadresseerde dit bericht
ontvangt, wordt u verzocht direct de afzender hierover te informeren en het bericht te vernietigen. Dirkzwager legal & tax is een
handelsnaam van Dirkzwager N.V., statutair gevestigd te Arnhem en ingeschreven in het handelsregister onder nr. 09155757. Alle diensten
en werkzaamheden van ons worden verricht krachtens een overeenkomst van opdracht gesloten met Dirkzwager N.V., waarop de
algemene voorwaarden van toepassing zijn en waarin een beperking van aansprakelijkheid is opgenomen. U kunt deze algemene
voorwaarden raadplegen op www dirkzwager.nl/algemene-voorwaarden. In onze privacyverklaring kunt u lezen hoe wij met uw
persoonsgegevens omgaan. Deze vindt u op www.dirkzwager.nl/privacy.

This communication contains confidential information and is intended only for use by the addressee. If you are not the intended recipient
of this communication, please inform us immediately and destroy this communication. Dirkzwager legal & tax is a trade name of
Dirkzwager N.V., having its registered offices in Arnhem and registered with the chamber of commerce under no. 09155757. All our
services and other work are carried out under an agreement of instruction ("overeenkomst van opdracht") with Dirkzwager N.V. which
agreement is subject to the General Terms and Conditions and contains a limitation of liability. You can read these General Terms and
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Conditions on our website. In our privacy statement you can read how we process your personal data: dirkzwager.nl/en/privacy.

De Inspectie SZW werkt aan eerlijk, gezond en veilig werk en bestaanszekerheid voor iedereen. Ze doet dit op
basis van risico- en omgevingsanalyses. Toezicht en opsporing worden daar ingezet waar de meest hardnekkige
problemen zitten en het effect het grootst is.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt
u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resuiting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages
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